
 

 

Také poslední měsíc školního roku přinesl mnoho událostí. Na začátku června 

proběhly oslavy Dne dětí. 2. června oslavovaly svůj svátek děti z 1. stupně. 

Program byl nazván Pohádková škola. Hned následující den se konal sportovní den 

pro žáky 2. stupně. Žáci si užili den venku, zasportovali si a zasoutěžili.  

 

 



Dne 9. června se na nádvoří před zámkem konala soutěž Olympijský rok 

mikroregionu Kahan. Každý ze soutěžících ze škol z okolí předvedl své umění. 

Sešli se tam zpěváci, recitátoři, žongléři, tanečníci i divadelníci. Konkurence byla 

poměrně velká. Divadelnímu kroužku PŠT-ROSICE se podařilo získat 2. místo.  

 

Olympijský rok v mikroregionu Kahan 

S divadelním kroužkem PŠT-ROSICE jsme se zúčastnili školního kola talentové soutěže 

v mikroregionu Kahan. K našemu velkému překvapení jsme obsadili 1. místo a postoupili do 

dalšího kola. Zástupci škol z okolí se sjeli 9. června do Rosic. Soutěž se konala na zámeckém 

nádvoří. Akce se jako diváci zúčastnili žáci z partnerských škol ze Slovenska. Bylo hrozné 

horko a všichni vyhledávali stín. Podívali jsme se na několik vystoupení a pak už byl čas 

připravit se na naše vystoupení. Ve velkém horku se herci oblékli do kostýmů (někteří 

dokonce do kožichů), na jeviště jsme dopravili kulisy a mohli jsme začít. Herci hráli, až se 

z nich kouřilo. Vítr nám skoro odnesl kulisy, přesto jsme měli úspěch. S nervozitou jsme 

čekali na výsledky. Podařilo se mám získat 2. Místo. Překvapeni jsme si odnesli pohár, 

diplom a čokolády. Cestou do školy jsme se ještě zastavili na zmrzlinu, abychom oslavili naše 

umístění. Pyšní jsme se vrátili do školy. Ve škole to byl velký úspěch a všichni nás chválili.  

                                                                      Nikola Švancarová, Ondřej Nedorost 7. A 

                                                                     Školní časopis Rosník 

 

Ve dnech 9. – 13. 6. Vyměnili třeťáci klasické třídy za školu v přírodě. Žáci 3. A a 

3. B byli v Chaloupkách u Kněžic a žáci 3. C v Soběšicích. Celý týden svítilo 

sluníčko a ani nekáplo, takže si děti užily pobyt venku a naučily se mnoho nového.  

 

Škola v přírodě v Chaloupkách u Kněžic,  9.-13.6.2014 

Pondělí – Voda 

   V pondělí ráno jsme měli sraz v 8,00 u zámku. Kufry jsme nechali v ZC a udělali si piknik 

v parku. Kolem desáté hodiny přijel autobus a my konečně vyrazili na cestu na Vysočinu do 

Chaloupek u Kněžic. Na cestě nás potkalo jedno zdržení – porucha autobusu. Museli jsme 

čekat cca 30 minut, než pan řidič poruchu opravil. Kolem poledne jsme dorazili na místo a 

hned jsme šli na oběd. Po obědě jsme se ubytovali a měli první seznamovací program v sále, 

kde se nám představili všichni vedoucí. Potom jsme šli k lesnímu potoku a pouštěli jsme svoje 

vyrobené loďky – nejúspěšnější byla houba. U rybníka jsme se učili rozpoznávat různé 

bezobratlé živočichy. Večer jsme dostali maskoty a hrálo se na kytaru. Hned po večerce jsme 

neusnuli, protože jsme měli spoustu zážitků, o kterých jsme si s klukama dlouho povídali. 

                                                                                                              Paťa Jelen, Dáňa Hájek 



Úterý – Země 

   Je úterý a my jsme se vzbudili po páté ráno. Kluci hráli Bang. Dnes jsme pomáhali na 

zahradě trhat plevel, vyráběli jsme lesní parfém, tvořili jsme barevnou paletu pomocí různých 

rostlinek, kůry a mechu a také malovali hlínou. Od paní učitelky jsme všichni dostali krásná 

péra. Po dobré večeři jsme zpívali a paní Mazurová nám přečetla slovenské pohádky na 

dobrou noc. Byl to dlouhý den,ale moc se nám líbil. 

                                                                                          Natálka Kozáková, Lukáš Brunclík 

Středa – Vzduch 

   V 8 hodin ráno jsme se vypravili na Salátův kopec – největrnější místo v okolí. Šli jsme tam 

tři kilometry. Zde jsme navštívili farmu, na které jsme ochutnali čerstvé sýry a seznámili se 

také se zvířátky, která jsme si mohli pohladit. Zpátky jsme se vydali delší trasou a lovili různé 

živočichy. Po poledním klidu jsme vyráběli vzdušné vrtulky, které jsme venku pouštěli. Večer 

jsme hráli fotbal, nebo tyčball. 

                                                                                          Nikol Pavlíčková, Sára Hamanová 

Čtvrtek – Oheň 

   Ve čtvrtek jsme vstávali v 6:30 hodin. Na snídani jsme měli buchty. Potom jsme šli kácet 

strom. Po poledním klidu jsme nosili dřevo na oheň a hledali klády. Když byly moc těžké, tak 

jsme je museli přeříznout pilkou. Pak jsme zapalovali oheň. Měli jsme na to pět sirek, 

křesadlo a jeden ubrousek. Po večeři jsme zapálili oheň v jednom velkém ohništi, později 

jsme opékali buřty a čekali, až bude úplná tma. Potom nás vedoucí Iva doprovodila na stezku 

odvahy. Dokázali jsme to. Dostali svítící náramky a sloníky. Moc jsme si to užili. 

                                                                                       Adéla Kopečková, Simka Hubáčková    

Pátek  

   V pátek proběhla olympiáda – opakovací disciplíny na jednotlivé živly. Voda – dostali jsme 

lžíce a přenášeli vodu. Oheň – hráli jsme si na bezdomovce – museli jsme rozdělat oheň 

v plechovce. Země – budovali jsme v lese co nejvyšší stavbu z přírodního materiálu. Vítr – 

stříleli jsme z luku. Prostě bylo to super. 

                                                                                          Míša Slámová, 3. A 

                                                                                       Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

 

Škola v přírodě, Soběšice 

   Celý rok jsme se všichni těšili na školu v přírodě. V pondělí 9. 6. jsme konečně vyrazili. 

Vezli jsme se mikrobusem do Soběšic. V lese se nacházela naše chata Jezírko. Odložili jsme 



si zavazadla a vyrazili jsme na výlet na rozhlednu. Rozhlédli jsme se po kraji a dali si svačinu. 

Protože bylo horko, osvěžili jsme se ještě nanukem a vyrazili zpátky. Až jsme přišli na chatu, 

tak jsme se ubytovali. Naše pokoje měly legrační jména, např. Myší díra, Vosí hnízdo, Soví 

dutina, Jezevčí hrad apod. Potom jsme se seznámili s našimi lektory Lenkou a Romanem. 

V úterý a ve středu jsme hráli spoustu her a zkoumali jsme přírodu, např. jsme zkoumali 

brouky nebo jsme navštívili model mraveniště. Naučili jsme se spoustu věcí. Ve středu večer 

byla stezka odvahy a diskotéka. Ve čtvrtek dopoledne jsme hráli hry v lese a po obědě jsme 

jeli domů.  

Škola v přírodě se nám moc líbila, počasí nám přálo, pořád svítilo sluníčko. Radost jsme měli 

také z malých dárečků od paní učitelky.  

                                                                                                      Vladimíra Odehnalová, 3. C 

                                                                                                    Školní časopis Rosník 

 

 

Netradičně se se školním rokem rozloučili prvňáčci. Paní učitelky pro žáky a 

rodiče připravily zábavné odpoledne. 

 

Zakončení školního roku prvňáčků   

   Co takhle ukončit školní rok netradičně? Problesklo nám hlavou a pustili jsme se do práce. 

Je řeč o společném odpoledni žáků prvních tříd a jejich rodičů, které se konalo v půlce června. 

Děti si pro rodiče připravily písničky a básničky s písmenky, čísly, a dokonce i anglickými 

slovíčky, na kterých ukázaly, co vše zvládly za svůj první školní rok. Po vystoupení bylo 

připraveno soutěžení na stanovištích po celé škole. Rodiče ochotně pomáhali dětem plnit 

úkoly nejrůznějších druhů, např. rozeznávání geometrických tvarů poslepu, matematická 

křížovka, poznávání vůní, opičí dráha, hádanky apod. Jelikož jsou naši prvňáčci (i jejich 

rodiče) obzvláště šikovní, zasloužili si odměnu všichni – něco sladkého na zub a pamětní 

listinu prvňáčka, která prozradila, jak se komu vedlo. Soutěžní odpoledne bylo přínosem pro 

všechny. Rodiče mohli vidět své ratolesti v akci, prohlédnout si lépe třídu, děti měly o zábavu 

postaráno a paní učitelky více poznaly některé rodiče. Děkujeme všem zúčastněným a 

přejeme hezké prázdniny! 

                                                                                                   Mgr. Adéla Kočičková 

                                                                                                            Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

    

 



23. 6. všichni vyrazili ve sportovním, konal se totiž již tradiční Běh do rosických 

schodů. Sešli se zde opět žáci devátých a prvních tříd a navzájem si fandili.  

 

 

 

Dne 25. 6. se setkali žáci 9. tříd se starostou města Mgr. Jaroslavem Světlíkem 

na radnici v Rosicích. Žáci dostali pamětní listy a loučili se se školou. 

Další rozloučení se konalo hned následující den. 26. 6. proběhlo slavnostní 

shromáždění žáků, na kterém byli oceněni úspěchy žáků v soutěžích. Žáci 9. tříd 

se rozloučili se svými učiteli. 



 

Po skončení shromáždění deváťáci připojili svá jména k podpisům absolventů 

školy v průchodu ve 2. patře. 

 

Školní rok 2013/2014 byl ukončen 27. června rozdáváním vysvědčení 

v jednotlivých třídách. 

 


